報道関係各位

2018年 12月 19日

株式会社フルキャストホールディングス

人材総合サービスの株式会社フルキャストホールディングス（本社：東京都品川区、代表取締役社長 CEO：坂巻一樹、

以下「フルキャストグループ」）は、大和ハウス工業株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：芳井敬一、以下「大

和ハウス工業」）と業務提携契約を 2018年 12月 19日に締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

■提携内容

大和ハウス工業は全国各地に約 3,000 棟以上の物流施設を建築しており、近年は複数のテナントが入居する大型の

マルチテナント型物流施設も数多く展開しております。大型の物流施設は、都市中心部だけでなく、郊外に建設され

ることもあり、昨今の労働力人口減少や都市部集中化の影響を受け、物流施設に入居するテナント企業にとって、環

境や費用、立地条件に加え、必要な人材が採用できるかどうかが重要な指標となってきております。

フルキャストグループは人材サービスのプロフェッショナルとして、全国 159 拠点で登録スタッフ数 538 万人以上

を抱え、発注から最短 1日での迅速な人材提供や、1度に 100名以上の人材マッチングが可能であり、大和ハウス工業

の物流施設のテナント企業である物流事業者に多くの人材紹介実績を有しております。

この度の提携により、大和ハウス工業が自社の物流施設に入居中または入居予定のテナント企業から「人材の確保」

の相談を受けた際、大和ハウス工業と提携するフルキャストグループがテナント企業に対し、ニーズに合わせた最適

な人材サービスを提供いたします。

フルキャストグループの強力な人材提供力を活用し、各地に展開される大和ハウス工業の物流施設のテナント企業

の人手不足を解消することで、大和ハウス工業にとってはテナント企業の課題解消を施設側からサポートする取り組

みとなり、施設誘致にも繋がることが期待され、一方フルキャストにとっては取引顧客の拡大のみならず、多様化す

る働き手のニーズに合わせたさまざまな人材活用方法を企業に提案することで地域雇用の活性化にも繋げられるなど、

双方に多面的な相乗効果を生み出し、両社の事業発展に繋がる取り組みとなります。

＜提携イメージ＞

全国で物流施設を展開する「大和ハウス工業」と業務提携

入居テナント企業の人手不足を解消

施設側からテナントの課題解消をサポート

■株式会社フルキャストホールディングスについて
・会社名 ：株式会社フルキャストホールディングス https://www.fullcastholdings.co.jp/
・本社所在地 ：〒141-0031 東京都品川区西五反田 8‐9‐5  FORECAST五反田 WEST
・設 立 ：1990年 9月
・資本金 ：27億 8,000万円
・代表者 ：代表取締役社長 CEO 坂巻 一樹
・事業内容 ：人材サービス企業等を傘下に持つ純粋持株会社

■大和ハウス工業株式会社について
・会社名 ：大和ハウス工業株式会社 https://www.daiwahouse.co.jp
・本社所在地 ：〒530-8241 大阪府大阪市北区梅田 3丁目 3番 5号
・創業   ：1955年 4月
・資本金 ：1,616億 9,920万円
・代表者 ：代表取締役社長 芳井 敬一
・事業内容 ：建築事業、都市開発事業、海外事業等

■報道関係者お問い合わせ先
株式会社フルキャストホールディングス 経営企画部 広報担当：関島（せきじま）
TEL：03-4530-4840 mail：pr@fullcast.co.jp

https://www.fullcastholdings.co.jp/
https://www.daiwahouse.co.jp/
mailto:pr@fullcast.co.jp